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Protokół Nr 65/22 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa  

w dniu 28 grudnia 2022 r.  

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Otwocku przy ulicy Górnej 13 pod kierunkiem Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Rodziny 

i Bezpieczeństwa, radnej Elżbiety Siwek, w godzinach od 1600 do 1800.  

 W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia. 

2. Dyskusja i przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Rodziny na rok 

2023. 

3. Sprawy różne 

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa, radna Elżbieta Siwek 

zapytała czy radni zgłaszają uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Wicestarosta Otwocki Paweł Zawada na prośbę Przewodniczącej Komisji przedstawił 

sytuację w Powiatowym Centrum Zdrowia Spółka z o.o. w restrukturyzacji. Powiedział, że 

lekarze mają bardzo wysokie oczekiwania odnośnie wynagrodzeń, a przychody Spółki są takie 

same, jak wcześniej. Podkreślił, że brakuje też młodych lekarzy. Następnie na prośbę radnego 

Janusza Golińskiego poinformował, że Powiat w kwestii fuzji Szpitala z CMKP zrobił 

wszystko, czego wymagało CMKP. 

Radni prowadzili dyskusję nt. wynagrodzeń lekarzy i rezydentury. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa, radna Elżbieta Siwek 

zapytała czy radni zgłaszają uwagi do planu pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa 

na 2023 rok.  

Radni nie zgłosili uwag.  

 

 Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie plan pracy Komisji Zdrowia, Rodziny 

i Bezpieczeństwa na rok 2023: 

 

Plan pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa na rok 2023, który stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty pozytywnie.  

Plan pracy został przyjęty poprzez aklamację. 

 

Ad. 4 

Protokół Nr 63/22 z posiedzenia Komisji w dniu 26.10.2022 r. został przyjęty 

pozytywnie w obecności 8 członków Komisji, przy 8 głosach „za”. 

 

Protokół Nr 64/22 z posiedzenia Komisji w dniu 30.11.2022 r. został przyjęty 

pozytywnie w obecności 8 członków Komisji, przy 8 głosach „za”. 
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Ad. 3 

 Radny Jacek Czarnowski zapytał, czy i który organ powiatowy zapoznał się ze 

sprawozdaniem, które złożyło PCZ za okres od 3 września do 3 grudnia 2022 r.? 

 Wicestarosta odpowiedział, że z powyższym sprawozdaniem zapoznała się Rada 

Nadzorcza oraz Zgromadzenie Wspólników. 

 Następnie radni podjęli dyskusję w sprawie zdalnych posiedzeń komisji. W wyniku 

dyskusji Komisja zawnioskowała o upoważnienie Przewodniczącej Komisji do podejmowania 

decyzji w sprawie zwoływania komisji w trybie zdalnym i hybrydowym. 

 

Komisja podjęła poniższy wniosek: 

Wniosek: 

Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa wnioskuje o upoważnienie Przewodniczącej 

Komisji do podejmowania decyzji w sprawie zwoływania komisji w trybie zdalnym 

i hybrydowym. 

Wniosek został przyjęty poprzez aklamację. 

 

Radny Janusz Goliński zapytał, co będzie dalej z PCZ, co możemy jeszcze zrobić dla 

Szpitala? 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że jeśli nie będzie odgórnych rozwiązań 

systemowych, to nie będzie dobrze.  

Radny Robert Kosiński powiedział, że problemem jest też cała grupa lekarzy, 

oczywiście nie można generalizować, ale pojawiające się co jakiś czas żądania odnośnie 

wynagrodzenia są zbyt wysokie, ile Powiat by nie przekazał środków, to ciągle będzie ich zbyt 

mało.  

Radna Grażyna Kilbach powiedziała, że również jest tym zszokowana – lekarze co 3 

miesiące występują o podwyżkę wynagrodzenia, które i tak jest już bardzo wysokie. 

Radny Robert Kosiński powiedział, że żaden system nie wytrzyma tak wysokich żądań.  

Radna Grażyna Kilbach powiedziała, że nie ma teraz skąd brać środków, na wszystkim 

oszczędzamy, każdy wydział musi oszczędzać.  

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby Pani Prezes PCZ zorganizowała 

spotkanie z lekarzami z oddziału wewnętrznego i przedstawiła im koszty danego oddziału. 

Wicestarosta poinformował, że tydzień temu odbyło się takie spotkanie z lekarzami 

z interny i takie sprawozdanie finansowe zostało im przedstawione. Bez względu na ilość łóżek 

w danym roku przychody były identyczne, a koszty większe, ponieważ była większa grupa 

lekarzy. 

Radna Grażyna Kilbach dodała, że słyszy, iż często nie ma chętnych, aby wziąć dyżur 

na NPL. 

Wicestarosta nawiązując do pytania radnego Janusza Golińskiego, co możemy jeszcze 

zrobić dla Szpitala, powiedział, że my zrobiliśmy już bardzo dużo. Postanowienie sądu zostało 

wypełnione, zostały spłacone wszelkie zobowiązania wierzycieli w restrukturyzacji, wniosek 

został przekazany do sądu i czekamy na zaświadczenie, że postanowienie zostało wypełnione. 

Gdy już będziemy mieli to zaświadczenie, zostanie skierowane pismo do CMKP, że warunek 

brzegowy został wypełniony. Teraz pozostaje kwestia, czy CMKP dalej będzie z nami 

współpracowało i pozostawi pierwotne warunki. My już zrobiliśmy wszystko, czego CMKP od 

nas oczekiwało. Wicestarosta powiedział, że to pierwszy plan, drugim planem jest odciążenie 

finansowe Spółki. Dziś na Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska został zaopiniowany 

projekt uchwały w sprawie spłaty zadłużenia poza restrukturyzacją na kwotę ponad 3 mln zł. 

W zamian za działkę w Józefowie zostaną spłacone zobowiązania Spółki – wyniki finansowe 
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Spółki poprawią się. Dodał, że Powiat nie może być płatnikiem wynagrodzeń lekarzy – od tego 

jest NFZ.  

Radny Janusz Goliński powiedział, że Szpital wystąpił o jakieś środki - 5mln lub 8 mln 

zł – czy to są środki na 2022 rok czy na 2023? Czy te oczekiwania są nadal aktualne? 

Wicestarosta odpowiedział, że oczekiwania są w kwocie 8 mln zł do pokrycia 

zobowiązań z tego i ubiegłego roku. Powiat w budżecie jednak nie ma środków nie tylko na 

Szpital, ale także na inne jednostki. Jeśli środki się pojawią, zostaną przekazane na Szpital – 

taki wniosek był złożony na Komisji Zdrowia.  

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że sytuacja jest trudna. Jeszcze jedne długi nie 

zostały spłacone, a już pojawiają się następne żądania od PCZ.  

Radna Grażyna powiedziała, iż chciałaby wiedzieć, co Spółka zrobiła od początku 

kadencji obecnej Pani Prezes, żeby były jakieś zyski.  

Wicestarosta powiedział, że dobrze by było, aby Pani Prezes odpowiedziała na to 

pytanie. W tym roku dofinansowaliśmy Spółkę najmniejszą kwotą, jaka była w historii 

wszystkich ubiegłych lat – nieco ponad 2 mln zł. Pewne oszczędności zostały poczynione, 

chociażby wprowadzenie ewidencji czasu pracy. 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że chciałaby wiedzieć, czy ta ewidencja czasu 

pracy dotyczy wszystkich pracowników, również lekarzy. Poprosiła Wicestarostę, aby uzyskał 

od Pani Prezes PCZ konkretną odpowiedź na ten temat.  

Wicestarosta zaproponował, aby zaprosić Panią Prezes PCZ na kolejne posiedzenie 

komisji. 

Przewodnicząca Komisji pozytywnie ustosunkowała się do powyższej propozycji. 

Zaproponowała, aby komisję w styczniu poświęcić w całości na sprawy PCZ i poprosiła 

radnych, aby wysyłali swoje propozycje tematów, które powinniśmy poruszyć na tej komisji.  

 

Ad. 5 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Sporządziła: 

 

Paulina Przybysz  

Przewodniczyła: 

 

Elżbieta Siwek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


